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PNRR  M4 C1-3.1-2023-1143-P-28355 Potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche                    
                                                                                                                                                       CUP  F64D23001780006 
                                        Titolo: Innovazioni@linguaggi e parole (DM 65/2023) 

 
Prot.1480                                                                                       Catanzaro,2-9-2024  
 

-Ai Docenti delle singole Sedi Associate e, per loro tramite, agli studenti interessati; 
-Ai docenti Tedesco e Cusato; 

-Al DSGA; 
-Atti della scuola; 

 
 
Oggetto: Dispositivo attivazione Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, 
destinato agli studenti 

 
In riferimento all’oggetto, il Dirigente Scolastico: 
a. Visto il testo di progetto (di cui al DM 65/2023); 
b. Rimandando al proprio provvedimento  di   Specifiche di progetto   (di cui al prot. 1782 del 20-11-2023); 
c.Visto in cono programma di attuazione della progetto medesimo; 
d. Tenuto conto del proprio provvedimento di attribuzione degli incarichi (di cui al prot. 449 del 23-2-2024); 

 
Determina: 

1.I Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM si svolgeranno in aggregazione 
di Sedi Associate, organizzate in 4 sessioni della durata di  durata di 10 ore ciascuna,per totali 40 ore, secon-
do il prospetto che segue: 
 

 
 
 
 

Nr Sede Docente Esperto Ore  
attribuite 

Date Orario Destinatari Modalità  
di svolgimento 

1 Catanzaro  
+  
Cropani 

Giuditta  Roberta 
Scalise Michela 
Mingrone  Angelina 

4 
4 
2 

23-9-2024 
24-9-2024 
25-9-2024 

Dalle ore 9.00 
alle ore  13.00 

Studenti AALI + PPD In presenza 

2 Chiaravalle  
+  
Girifalco 

Cusato Raffaele  
Cianflone Maria C. 
Mingrone Angelina 

4 
4 
2 

23-9-2024 
24-9-2024 
25-9-2024 

Dalle ore 9.00 
alle ore  13.00 

Studenti AALI + PPD In presenza 

3 Soverato  
+  
Santa Caterina Ionio 

Raynal Ida 
Scalzi Mariangela 
Mazza Roberta 

4 
4 
2 

23-9-2024 
24-9-2024 
25-9-2024 

Dalle ore 9.00 
alle ore  13.00 

Studenti AALI + PPD In presenza 

4 Lamezia Terme  
+  
Falerna 

Tedesco Francesca 
Pellegrino Giulia 
Mazza Roberta 

4 
4 
2 

23-9-2024 
24-9-2024 
25-9-2024 

Dalle ore 9.00 
alle ore  13.00 

Studenti AALI + PPD In presenza 
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2.    Il Referente di Progetto, su delega di funzione dello scrivente avrà modo, da subito: 
2.1 Di procedere, attraverso i singoli Responsabili di Sede, all’individuazione degli studenti partecipanti, 
nonché a qualsiasi azione correlata all’attuazione dei moduli di cui sopra; 
2.2 Di attivarsi, con il coadiuvo dei Responsabili di Sede, a dare seguito ad eventuali modifiche dell’orario di 
servizio dei docenti interessati, prefigurando anticipazioni e/o compensazioni del servizio dovuto da 
soddisfare entro e non oltre il 12-10-2024, atteso che lo svolgimento dei moduli, per i medesimi Docenti 
Esperti, deve avvenire extra orario di servizio; 
2.3 Alla stesura di una Proposta formativa articolata che sarà contestualmente condivisa anche per le vie 
brevi coi singoli  Docenti Esperti affinché ciascuno di essi possa adattare ai Gruppi/Classe cui si rivolge; 
2.3 A gestire, congiuntamente al II Collaboratore, le varie procedure formali attraverso la Piattaforma digitale 
dedicata; 
2.4 A dare seguito a qualsiasi altra necessità e/o azioni propedeutiche alla realizzazione dei moduli in parola; 

 
3.Il prospetto di cui sopra, per ragioni organizzative, potrà subire modificazioni e/o integrazioni, anche in 
itinere; 
 
4.Il DSGA è autorizzato a procedere, in presenza di risorse dedicate,  all’acquisto di Beni e servizi, per come 
indicato del provvedimento menzionato nel precedente punto b. 
 

 
f.to Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giancarlo Caroleo 
                                               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2, DLgs 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


